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Puutarhajaoston järjesti kesä-
retken 8.6. ja kohteet löytyivät 
tällä kertaa Lopelta ja Hyvin-
käältä.  

Päivän ensimmäinen kohde oli Luke 
Haapastensyrjä, missä päästiin tutustu-
maan puutarhakasvien varmennettuun 
taimituotantoon, kasvigeenivarojen 
kryosäilytykseen sekä kotimaisten puu-
lajien jalostukseen. Puutarhakasvien 
varmennettu taimituotanto on alkanut 
suomessa vuonna 1976 MTT Laukaan 
toimipaikassa. Aiemmin tuotantoon 
kuului suuri määrä erilaisia hedelmä-, 
marja- ja viherrakennuskasvien lajeja 
ja lajikkeita. Nykyään tuotannossa ovat 
marjakasvit, alppiruusut ja atsaleat. Uu-
tuutena mukaan on tulossa myös suo-
malaisia humalakantoja. Toiminnan ta-

voitteena on taata terveen ja lajikeaidon 
lisäysaineiston saatavuus Suomessa. 
 Suomessa ylläpidetään kansal-
lista geenipankkia, joka käsittää kasvulli-
sesti lisättävät viljelykasvit. Säilytykseen 

Puutarhajaoston kesäretki Lopella 
ja Hyvinkäällä

Nelli Piekkari

Kryosäilytys varmussäilytysmuoto-
na tulee olemaan käytössä enenevissä 
määrin. Kuva: Nelli Piekkari
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on valittu esimerkiksi kasvuoloihimme 
hyvin sopeutunutta tai geneettisesti mo-
nimuotoista kasviaineista. Luonnonva-
rakeskuksessa kasvullisesti lisättäviä la-
jeja säilytetään kryopankissa, joka tulee 
olemaan yleistyvä varmuussäilytysmuo-
to. Kryosäilytyksessä kasvit pystytään 
säilyttämään pienessä tilassa, hoitotarve 
on vähäistä, eivätkä ne ole alttiita kasvin-
tuhoojille
 Luke Haapastensyrjällä on pitkä 
historia Suomen metsäjalostuksen kes-
kuksena. Haapastensyrjästä löytyy myös 
historiallinen puulajipuisto, johon on ke-
rätty suuri kokoelma luonnosta löydetty-
jä suomalaisten puiden erikoismuotoja. 
Puisto on avoin yleisölle ja tarjoaa loista-
vat puitteet kiinnostavalle luontoretkel-
le.
 Seuraavaksi siirryttiin Wenn-
borgin tilalle Hyvinkään Kytäjälle. Tilal-
la viljellään mansikkaa, vadelmaa, kar-
hunvatukkaa, herukoita sekä herneitä. 
Jarkko Hietanen ja Laura Soupas 

ovat isännöineet tilaa vuodesta 2004, 
kasvattaen ja kehittäen marjanviljelyä 
voimakkaasti. Avomaan lisäksi tunneli-
viljelyyn on panostettu voimakkaasti ja 
tällekin kasvukaudelle uusia tunneleita 
on saatu käyttöön useita. Tilan marjat 

Wennborgin tilalla päästiin tutustumaan mm. mansikan ja vadelman tunne-
lituotantoon. Kuva: Nelli Piekkari

Haapastensyrjän puulajipuisto, his-
torialliselta nimeltään rotupuisto, on 
yleisölle avoin kiinnostava retkikohde. 
Kuva: Nelli Piekkari
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löytävät tiensä kuluttajille omasta tila-
myymälästä, myyntipisteiden verkoston 
kautta sekä itsepoiminnassa. Kasvukausi 
on hektistä aikaa ja silloin tiimissä hää-
riikin yli 200 henkilöä. 
 Lounasta nautittiin Kytäjä Gol-
fissa ja samalla kenttämestasi Antti 
Koskela kertoi golfkentän hoidosta 
sekä kasvinsuojelun haasteista. Kentän 
pitäminen hyvässä kunnossa on tark-
kaa hienosäätöä kasvukaudella, mutta 
myös talvella esimerkiksi lämpötiloja ja 
lumipeitteisyyttä seurataan jatkuvasti ja 
niihin reagoidaan tarpeen mukaan. Suu-
rimpia kasvinsuojelullisia ongelmia on 
lumihome, joka voi aiheuttaa nurmilla 
pahoja tuhoja. 
 Kasvitautien hallintaa tehdään 
golfkentällä monin eri keinoin ja enna-
kointi on tärkeää. Toimiva kasvualusta, 

tasapainoinen lannoitus ja lajikevalinnat 
ovat avainasemassa, ja erilaisia kasvia 
stressaavia toimenpiteitä pyritään teke-
mään mahdollisimman vähän. Kentän 
tärkeillä alueilla voidaan tehdä myös 
kasteen poistoa, mikä vähentää tautipai-
netta, kun nurmi on vähemmän aikaa 
kostea. Kasvitauteja vastaan on myös 
käytettävissä joitakin fungisideja.
 Viimeisenä vierailukohteena oli 
MTY Kilpiäinen Lopella. Tilalla tuote-
taan porkkanaa, punajuurta sekä tarha-
hernettä ja viljelykasvien valikoimassa 
on ollut myös mm. sipulia, perunaa ja 
tilliä. Pakkaamolla pestään, lajitellaan ja 
pakataan juurekset myyntipakkauksiin. 
Tila työllistää kasvukaudella toistakym-
mentä kausityöntekijää ja pakkaamo 
ympärivuotisesti viisi henkiöä. 

Golfkentän moninaiset hoitotoimet olivat uutta tietoa monelle kesäretkeläiselle. 
Kuva: Nelli Piekkari


